MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA Nº 158/2019 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Camboriú-SC, 31 de maio de 2019.

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense –  Camboriú, no uso dasCampus
suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Constituir a Comissão de Ética no Uso de Animais - CEUA do IFC – Campus
Camboriú, composto com os seguintes membros:

Servidora AMANDA MOSER COELHO DA FONSECA FARO, ocupante do cargo de
Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1929423, Coordenadora;

Servidor LUIS IVAN MARTINHÃO SOUTO, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1818931;

Servidora JULIANA GRANDI, ocupante do cargo de Médica Veterinária, Matrícula nº
2155093;

Senhor SILVANO GARCIA, Assistente de Pesquisa na EPAGRI-SC, CPF nº 622.586.309-59;

Senhora LIGIA FILOMENO POLETTO JAHN, Presidente do Instituto Espaço Silvestre, CPF
n° 836.357.009-59, representante de Sociedade Protetora dos Animais (SPA).

Parágrafo único: O mandato dos membros será de 3 (três) anos, podendo haver uma
recondução por igual período.

Art. 2º Atribuir à coordenadora a carga horária de até 8 (oito) horas semanais e ao demais
membros docentes a carga horária de até 2 (duas) horas semanais.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 31/05/2019 15:41)
ROGERIO LUIS KERBER

DIRETOR GERAL - TITULAR
Matrícula: 387352

Processo Associado: 23350.000087/2019-69

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.ifc.edu.br/public/documentos/

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 158 2019 PORTARIA 31/05/2019 115dbede1a